
ÚVOD 5

Téměř nikdo je nekáral 6
Nadřazená kasta 10
Nákladná kratochvíle 13
Kapka královské krve... 17

I.
JINDŘICH IV. 21

Základní životopisná data 23
Margot 35
Korisanda 38
Gabriela 39

Králova kurva 41
Henrieta 44

Královský vaudeville 48
Charlotta 50

II.
LUDVÍK XIV. 61

Základní životopisná data 63
Záhadná osobnost 66



Muž v davu žen 69
Osudný omyl Nicolase Fouqueta 73

Italská neřest a Jednooká Katka 78
V náruči paní de Montespan 81

Nezvedený smírák 84
Afrodisiaka, jedy a černé mše 85
Ničemná famílie 88

Bratr: totální zvrhlík 88
Syn: „Odhalte již ňadro,
na něž jsem tak žádostiv pohlédnout“ 91
Dcery 92
Bratranci a synovci:
pomatenci z rodu Condé 93

III.
REGENT 103

Základní životopisná data 105
Ženy, ženy, ženy... 114
Zklamaná ctižádost 116
Nechť slavnost započne! 122

„Děrovač" vévoda de Richelieu 126
Carova nevázanost 129

Regentovy „večeře“ 132

IV.
LUDVÍK XV. 143

Základní životopisná data 145
„Královo tajemství“ 149



V zajetí chronické deprese 153
Navzdory všemu zván Milovaný 156
Od ctnosti к neřesti: v pasti čtyř sester 159

Louisa-Julie 160
Paulina-Félicité 163
Diana-Adélaida 164
Marie-Anna 164

Náhradní manželky 167
Vláda markýzy de Pompadour 169

Zmýlená krásné prezidentové 170
Jelení park a pedofilie 174

Otec kuplířem 174
Paní du Barry: sexuální bouře 177

Kterak jeden z  králových synů 
málem zabil Napoleona 183

V.
NAPOLEON I. 197

Základní životopisná data 199
Císař má naspěch 208
Josefína: šílená láska 210
Lekce lásky budoucího generála 214

Narušená svatební noc 220
Zrazený milenec 221
Pěvkyně a herečky 225
Dvorní dámy 228

Přistižen in flagranti 228
Dohazovači v rodině 231



Válečníkův odpočinek 233
Averze k parfémům 233

Konečně otcem! 235
„Krásná jalovička“ 237
Útěcha ve vyhnanství 240

VI.
NAPOLEON III. 253

Základní životopisná data 255
Dvě posedlosti 258

Moc 258
Sex 259

Začátky kariéry milovníka 261
Komploty a ženy 264
Peníze Miss Howardové 267

Malé rodinné kompromisy 267
Konečně císařem! 273
Evženie: před svatbou ne! 275

Zrádné šaty 277
Virginie - hraběnka de Castiglione 277

Velice shovívavý manžel 280
Až do konce... 282

Malý protivný kokr 283

ZÁVĚR 297


